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Dienstplan Léschzug Hochmoor 2026

06.01.2026
10.01.2026
13.01.2026
27.01.2026
10.02.2026
24.02.2026
10.03.2026
24.03.2026
07.04.2026
21.04.2026
05.05.2026
19.05.2026
02.06.2026
04.06.2026
16.06.2026
30.06.2026
14.07.2026
21.07.2026
28.07.2026
11.08.2026
25.08.2026
08.09.2026
13.09.2026
22.09.2026
06.10.2026
09.10.2026
13.10.2026
20.10.2026
03.11.2026
14.11.2026
17.11.2026
01.12.2026
15.12.2026
29.12.2026
09.01.2027

10min Kurzunterweisung ab 19.30 vor dem eigentlich Dienst

Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr /| SONDERDIENS'
Léschzugversammlung 2025
Fahrzeug und Geratekunde / Funkgerate / Notstromversorg.

Personen Suche /Ausleuchtung von Einsatzstellen / Teleskopmast

Besichtigung Huesker Synthetic

Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr

UVV + Unterweisungen durch die Sicherheitsbeauftragter
Ubung am Kita St.Stephanus

Betriebsunfall / Technische Hilfeleistung

VU P Klemmt / Technische Hilfeleistung

Fahrzeug und Geratekunde Einweisung ELW

Ubung Campingplatz Stevede

Gemeinsamer Dienstabend mit Léschzug Gescher
Fahrt zur Interschutz

Vegetationsbrandbekampfung

Feuer Bauernhof Tungerloh Probsting

Pumpeniibung am Gewasser

Reinigung Feuerwehrplatz, Beginn: 19.00 Uhr
Leiteriibung / Knoten und Stiche

Hydrantenschau mit Funkibung

Uben Leistungsnachweis Ldschangriff / Erste Hilfe / Knoten
Uben Leistungsnachweis Ldschangriff / Erste Hilfe / Knoten
Leistungsnachweis der Feuerwehren in Vreden Ammeloe
Vorstellung Neues System Absturzsicherung

ABC-Ubung mit Logistik Komponente
Jahreshauptversammlung

Ubung mit dem Léschzug Velen Sonderdienst
Schaumtrainer / Firetrainer / Notstromversorgung
Stations Ubungen Erste Hilfe

St. Martins Umzug ( Treffen 16:45 Uhr)

Funkkonzept NRW / Bedienung Digitalfunkgerate
Rauchhaus Brandverlaufe / Notstromversogung

Uberpriifung Persénliche Schutzausriistung, Jahresriickblick
Léschzugversammlung 2026

Ubungs- / Einsatzleiter

Johannes K.

Zugflhrer / Festausschuss
Jens K. / Nick V.

Simon E. / Mike S.

Ludger G. / Ralf Beuker
Johannes K.

S.Elsing / M.Schepers
Mike S. / Andre M.
Johannes G. / Daniel E.
Bernd K. / Johannes K.
Jan P. Sch. /Bernd K.
Johannes K. / Dominik B.
Zugflhrer

D.Litkenhaus

Johannes G./ Phillip S.
Ludger G. / Simon S.
Phillip S. / Stefan K.
Festausschuss

Marcel R. / Phillip H.
Johannes G. / Timo B.

BM

BM

Johannes K. / Bjorn K.

J. Watermaier

Johannes K. / Johannes G.
Wehrfiihrung

M.Schulz

Kai H. / Marvin v. A.

Bernd K / Notfallhelfer
M.Schulz, Ludger Grésbrink
Dominik B. / Andre K.
Dominik B. / Kai H. / Manfred T.
Kai L.

BM / Festausschuss
Zugflhrer / Festausschuss

K= Bei aktuellen Themen kann vor den eigentlichen Ubungen Kurzausbildungen (= K) durchgefiihrt werden. Hier werden
entweder Basistatigkeiten (z.B. Funkkandle schalten, ...) oder aber Neuigkeiten/aktuelle Themen in ca. 10 Minuten vor den
eigentlichen Ubungen vermittelt.

Die Dienstabende beginnen um 19:30 Uhr. Es wird eine Anwesenheitsliste bis 19:45 Uhr gefiihrt. Wer seinen
eingeteilten Dienstabend nicht durchfiihren kann, muss rechtzeitig fiir Ersatz sorgen.

Termine fiir die Atemschutz-Ubungsstrecke in Ahaus werden gesondert bekanntgegeben.
Knoten und Stiche werden bei den Ubungen zum Leistungsnachweis mit durchgenommen.
Wer an einem Dienst nicht teilnehmen kann, muss sich bei Kai Héing oder J. Grésbrink abmelden!

Kai Hoing: 01520/7995568 Johannes Grosbrink: 0151/54862687 Anderungen im Dienstplan vorbehalten!

07.01.2026
22.01.2026
23.01.2026
13.-15.03.26
20.-22.3.26
07.11.2026

02.05.2026
13.05.2026
05.12.2026

Zusatzausbildungen 2026:

Flihrungskraftefortbildung "Aussteigergesprach”
FlUhrungskraftefortbildung "Aussteigergesprach”
Flhrungskraftefortbildung "Aussteigergesprach”
Notfalhelfer Ausbildung
Notfalhelfer Ausbildung
Notfallhelfer Fortbildung

Feste, Aktionen, Kameradschaftliches:
Maibaum aufstellen

Kameradschaftsfest ab19:30 Uhr
Nikolausfeier ab 14:30 Uhr

M. Schulz / L. Grésbrink
Festausschuss
Festausschuss



ELW und IUK Ausbildung

08.01.2026 |IUK / ELW Ausbildung
05.03.2026 |IUK / ELW Ausbildung
28.04.2026 |IUK / ELW Ausbildung
11.06.2026 |IUK / ELW Ausbildung
06.08.2026 |IUK / ELW Ausbildung
01.10.2026 |IUK / ELW Ausbildung
26.11.2026 |IUK / ELW Ausbildung
Kurzunterweisung 2026
Datum Thema Verantwortlich
13.01.2026 Unterweisung §35, §38 StvO
27.01.2026 Trinkwasserschutz
24.03.2026 Umgang Funkgerate
05.05.2026 Ablageplane TH-VU
16.06.2026 Stromerzeuger
14.07.2026 Atemschutz Notfall Tasche
11.08.2026 AED Defi
08.09.2026 Umgang Funkgerate
03.11.2026
01.12.2026

Die Kurzausbildung beginnt um 19:30 Uhr und dauert max. 5-10 min. Die verantwortliche Person
kiimmert sich bei Ausfall um Ersatz




