

## Dienstplan Löschzug Hochmoor 2026

Übungs- / Einsatzleiter

<b>K</b>	<b>10min Kurzunterweisung ab 19.30 vor dem eigentlich Dienst</b>	
<b>06.01.2026</b>	<b>Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr / SONDERDIENS'</b>	Johannes K.
<b>U 10.01.2026</b>	<b>Löschzugversammlung 2025</b>	Zugführer / Festausschuss
<b>K 13.01.2026</b>	Fahrzeug und Gerätekunde / Funkgeräte / Notstromversorg.	Jens K. / Nick V.
<b>K 27.01.2026</b>	Personen Suche /Ausleuchtung von Einsatzstellen / Teleskopmast	Simon E. / Mike S.
10.02.2026	Besichtigung Huesker Synthetic	Ludger G. / Ralf Beuker
<b>24.02.2026</b>	<b>Atemschutzstrecke Ahaus 19 Uhr</b>	Johannes K.
10.03.2026	UVV + Unterweisungen durch die Sicherheitsbeauftragter	S.Elsing / M.Schepers
<b>K 24.03.2026</b>	Übung am Kita St.Stephanus	Mike S. / Andre M.
07.04.2026	Betriebsunfall / Technische Hilfeleistung	Johannes G. / Daniel E.
21.04.2026	VU P Klemmt / Technische Hilfeleistung	Bernd K. / Johannes K.
<b>K 05.05.2026</b>	Fahrzeug und Gerätekunde Einweisung ELW	Jan P. Sch. / Bernd K.
19.05.2026	Übung Campingplatz Stevede	Johannes K. / Dominik B.
<b>02.06.2026</b>	<b>Gemeinsamer Dienstabend mit Löschzug Gescher</b>	Zugführer
<b>04.06.2026</b>	<b>Fahrt zur Interschutz</b>	D.Lütkenhaus
<b>K 16.06.2026</b>	Vegetationsbrandbekämpfung	Johannes G./ Phillip S.
30.06.2026	Feuer Bauernhof Tungerloh Pröbsting	Ludger G. / Simon S.
<b>K 14.07.2026</b>	Pumpenübung am Gewässer	Phillip S. / Stefan K.
21.07.2026	Reinigung Feuerwehrplatz, Beginn: 19.00 Uhr	Festausschuss
28.07.2026	Leiterübung / Knoten und Stiche	Marcel R. / Phillip H.
<b>K 11.08.2026</b>	Hydrantenschau mit Funkübung	Johannes G. / Timo B.
25.08.2026	Üben Leistungsnachweis Löschangriff / Erste Hilfe / Knoten	BM
<b>K 08.09.2026</b>	Üben Leistungsnachweis Löschangriff / Erste Hilfe / Knoten	BM
13.09.2026	Leistungsnachweis der Feuerwehren in Vreden Ammeloe	Johannes K. / Björn K.
22.09.2026	Vorstellung Neues System Absturzsicherung	J. Watermaier
06.10.2026	ABC-Übung mit Logistik Komponente	Johannes K. / Johannes G.
<b>U 09.10.2026</b>	<b>Jahreshauptversammlung</b>	Wehrführung
<b>13.10.2026</b>	<b>Übung mit dem Löschzug Velen Sonderdienst</b>	M.Schulz
20.10.2026	Schaumtrainer / Firetrainer / Notstromversorgung	Kai H. / Marvin v. A.
<b>K 03.11.2026</b>	Stations Übungen Erste Hilfe	Bernd K / Notfallhelfer
<b>14.11.2026</b>	<b>St. Martins Umzug ( Treffen 16:45 Uhr )</b>	M.Schulz, Ludger Grösbrink
17.11.2026	Funkkonzept NRW / Bedienung Digitalfunkgeräte	Dominik B. / Andre K.
<b>K 01.12.2026</b>	Rauchhaus Brandverläufe / Notstromversorgung	Dominik B. / Kai H. / Manfred T.
15.12.2026		Kai L.
29.12.2026	Überprüfung Persönliche Schutzausrüstung, Jahresrückblick	BM / Festausschuss
<b>U 09.01.2027</b>	<b>Löschzugversammlung 2026</b>	Zugführer / Festausschuss

**K= Bei aktuellen Themen kann vor den eigentlichen Übungen Kurzausbildungen (= K) durchgeführt werden. Hier werden entweder Basistätigkeiten (z.B. Funkkanäle schalten, ...) oder aber Neuigkeiten/aktuelle Themen in ca. 10 Minuten vor den eigentlichen Übungen vermittelt.**

Die Dienstabende beginnen um 19:30 Uhr. Es wird eine Anwesenheitsliste bis 19:45 Uhr geführt. Wer seinen eingeteilten Dienstabend nicht durchführen kann, muss rechtzeitig für Ersatz sorgen.  
 Termine für die Atemschutz-Übungsstrecke in Ahaus werden gesondert bekanntgegeben.  
 Knoten und Stiche werden bei den Übungen zum Leistungsnachweis mit durchgenommen.  
Wer an einem Dienst nicht teilnehmen kann, muss sich bei Kai Höing oder J. Grösbrink abmelden!  
 Kai Höing: 01520/7995568 Johannes Grösbrink: 0151/54862687 Änderungen im Dienstplan vorbehalten!

### Zusatzausbildungen 2026:

07.01.2026	Führungskräftefortbildung "Aussteigergespräch"
22.01.2026	Führungskräftefortbildung "Aussteigergespräch"
23.01.2026	Führungskräftefortbildung "Aussteigergespräch"
13.-15.03.26	Notfalhelfer Ausbildung
20.-22.3.26	Notfalhelfer Ausbildung
07.11.2026	Notfallhelfer Fortbildung

### Feste, Aktionen, Kameradschaftliches:

02.05.2026	Maibaum aufstellen	M. Schulz / L. Grösbrink
13.05.2026	Kameradschaftsfest ab 19:30 Uhr	Festausschuss
05.12.2026	Nikolausfeier ab 14:30 Uhr	Festausschuss

**ELW und IUK Ausbildung**

08.01.2026	IUK / ELW Ausbildung	
05.03.2026	IUK / ELW Ausbildung	
28.04.2026	IUK / ELW Ausbildung	
11.06.2026	IUK / ELW Ausbildung	
06.08.2026	IUK / ELW Ausbildung	
01.10.2026	IUK / ELW Ausbildung	
26.11.2026	IUK / ELW Ausbildung	

**Kurzunterweisung 2026**

Datum	Thema	Verantwortlich
13.01.2026	Unterweisung §35, §38 StVO	
27.01.2026	Trinkwasserschutz	
24.03.2026	Umgang Funkgeräte	
05.05.2026	Ablageplane TH-VU	
16.06.2026	Stromerzeuger	
14.07.2026	Atemschutz Notfall Tasche	
11.08.2026	AED Defi	
08.09.2026	Umgang Funkgeräte	
03.11.2026		
01.12.2026		

**Die Kurzausbildung beginnt um 19:30 Uhr und dauert max. 5-10 min. Die verantwortliche Person kümmert sich bei Ausfall um Ersatz**